
 

 

Jahr  
Beherbergung 

Insgesamt 

1995 125,5 

1996 122,0 

1997 119,8 

1998 118,7 

1999 120,7 

2000 128,8 

2001 126,3 

2002 118,2 

2003 109,6 

2004 109,9 

2005 107,0 

2006 109,5 

2007 110,3 

2008 108,7 

2009 99,2 

2010 100,0 

2011 102,5 

2012 104,2 

Klaus Backmann Unternehmensberatung • 
Tel: 06 11 - 94 90 820 • mail: info@backmann

Umsatzentwicklung 
Reale Umsatzentwicklung geg
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Beherbergung Insgesamt

Ferienunterkünfte u.ä.

Hotels, 
Gasthöfe & 
Pensionen 

Ferienunterkünfte 
u.ä. 

 125,4 138,0 

 121,7 136,6 

 120,0 127,0 

 118,7 129,3 

 121,1 126,1 

 129,7 126,4 

 127,2 121,1 

 118,6 117,0 

 109,5 111,3 

 110,0 112,6 

 106,8 111,6 

 109,5 110,1 

 110,4 106,1 

 108,7 106,7 

 98,8 101,9 

 100,0 100,0 

 102,7 100,3 

 104,6 99,8 

Klaus Backmann Unternehmensberatung • Adolfsallee 41 • 65185 Wiesbaden
mail: info@backmann-beratung.de • web: www.backmann

Umsatzentwicklung Beherbergung 
Umsatzentwicklung gegenüber dem Vorjahr  

Index (2010=100) 

Quelle : https://www.destatis.de
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Grafische Darstellung 

Beherbergung Insgesamt Hotels, Gasthöfe & Pensionen

Ferienunterkünfte u.ä. Camping

Camping 
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